
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33812  71Segunda-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

NÚM. DO CONTRATO: 027/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n. 060/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa M. C. XERFAN RECEPÇÕES, 
Nome Fantasia: AS MULATAS (CNPJ: 05.332.940/0001-00).
Objeto: Prestação de serviços de alimentação.
Data da Assinatura: 22/02/2019.
Vigência: 24/02/2019 a 23/07/2019.
Valor global: R$ 67.601,40 (sessenta e sete mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332; Elemento de Despesa: 3390-39; Fon-
te: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 409244

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 005/2019-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EVENTUAL DE VEÍCULOS.
HOMOLOGAÇÃO
 Tendo em vista o que consta do Processo nº 129/2018-SGJ-TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 
005/2019-MP/PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor preço e, diante do julgamento 
do Pregoeiro, designada pela PORTARIA Nº 087/2019-PGJ de 15/01/2019, homologo o resultado do 
certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:

12.463.041/0001-01- BELICHE EIRELI LTDA

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

4 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 75 R$ 241,8000 R$ 18.135,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo 
tipo sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com 
película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 
05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de 
solicitação, potência mínima do motor 1.4, a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir 
de 475 litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente 
estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: 
macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, etc. Modelo de referência: 
Voyage, Fiesta, Prisma, Logan, Etios ou similar
Total do Fornecedor: R$ 18.135,0000
63.859.961/0001-76- MARAJO LOCACAO E SERVICOS LTDA

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados Diária 50 R$ 150,0000 R$ 7.500,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo 
sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película 
de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção hidráulica 
ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
potência mínima do motor 1.4, a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 475 
litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de 
conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, 
chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, marca/modelo: Volkswagen/Voyage, 
Ford/Fiesta,Chevrolet/Prisma, Renault/Logan, Toyota/Etios.

2 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 75 R$ 116,2000 R$ 8.715,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo 
sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película 
de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção hidráulica 
ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
potência mínima do motor 1.4, a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 475 
litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de 
conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, 
chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, marca/modelo: Volkswagen/Voyage, 
Ford/Fiesta,Chevrolet/Prisma, Renault/Logan, Toyota/Etios.

3 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 75 R$ 190,0000 R$ 14.250,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo 
sedan, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com película 
de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção hidráulica 
ou superior, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, capacidade para 05 (cinco) 
passageiros, 04 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
potência mínima do motor 1.4, a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 475 
litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de 
conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, 
chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, marca/modelo: Volkswagen/Voyage, 
Ford/Fiesta,Chevrolet/Prisma, Renault/Logan, Toyota/Etios.

5 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 600 R$ 415,0000 R$ 249.000,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo 
tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com 
película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 
(cinco) passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
4x4, a partir de 160 CV, lona marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos 
os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança 
exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, 
marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/ Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/
Amarok, Chevrolet/S10.

6 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 125 R$ 468,8000 R$ 58.600,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo 
tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com 
película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 
(cinco) passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
4x4, a partir de 160 CV, lona marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos 
os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança 
exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, 
marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/ Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/
Amarok, Chevrolet/S10

7 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 100 R$ 345,0000 R$ 34.500,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo 
tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com 
película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 
(cinco) passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
4x4, a partir de 160 CV, lona marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos 
os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança 
exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, 
marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/ Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/
Amarok, Chevrolet/S10

8 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados diária 175 R$ 338,0000 R$ 59.150,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): Veículo 
tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, com 
película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade para 05 
(cinco) passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, 
4x4, a partir de 160 CV, lona marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos 
os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios de segurança 
exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, 
marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/ Ranger, Mitsubishi/L 200, Volkswagen/
Amarok, Chevrolet/S10

9 Locação de Veículos - 
Leves / Pesados Diária 175 R$ 660,0000 R$ 115.500,0000

Marca:
Fabricante:
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Serviço de transporte por veículo TIPO II (Picape): 
Veículo tipo picape, em perfeito estado de funcionamento, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, 
com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, 
direção hidráulica ou superior, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade 
para 05 (cinco) passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) ano de fabricação da data de 
solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança 
para todos os ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos obrigatórios 
de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, 
triângulo, marca/modelo: Nissan/Frontier, Toyota/Hillux, Ford/ Ranger, Mitsubishi/L 200, 
Volkswagen/Amarok, Chevrolet/S10


